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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
   Witam wszystkich Czytelników rubryki „Na skrzyżowaniu” w bieżącym roku 2015! Wkrótce
rubryka będzie obchodzić swoje 4-lecie. By poczuć, że jesteśmy potrzebni jeden drugiemu,
proponuję przeanalizować pracę рlacówki młodzieżowej i nadesłać komentarze na adres, który
odnajdziecie poniżej. Rubryka jest gotowa do zmian zgodnie z wymaganiami Czytelników.
Wspólnie tworzymy to, co nas interesuje.
    Dzisiaj spróbujemy obiektywizować się w pytaniach religijności, zobaczyć podobiznę
wszystkich ludzi wierzących i wyjaśnić, w co wierzy każdy z nas osobiście. Czeka na nas
rozmyślanie nad łatwymi pojęciami i poszukiwanie świętości codzienności. 
    Z Bogiem!†    CYTAT Z BIBLII: „Bóg jest duchem, a ci, którzy Go czczą, winni to czynić w
duchu i w prawdzie”(J 4, 24). 
    Nie widzieliśmy Boga, nie ujawnia się On naszym oczom. Znaczy to, że Bóg nie ma
konkretnego położenia – On jest wszędzie. I czcić Go powinniśmy nie w konkretnym miejscu
(na pzykład, w kościele), ale duszą i czystością rozumu wszędzie. 
        
    INTENCJA MIESIĄCA: аby ludzie należący do różnych tradycji religijnych i wszyscy ludzie
dobrej woli współpracowali w promowaniu pokoju 
   Nie ma znaczenia to, kim jesteśmy, ważne jedynie, do czego dążymy.
    Świat współczesny potrzebuje wsparcia. Zwłaszcza w sprawie podtrzymywania pokoju. Swój
wkład może zrobić każdy. Papież Franciszek proponuje wszystkim katolikom świata ofiarować
w tej intencji swoje modlitwy w styczniu. 
    
 PRZEDMIOT ROZWAŻAŃ MIESIĄCA: religia 
   Dzisiaj w świecie istnieje kilkaset tradycji religijnych. Różnią się one ze względu na formę
jednoczenia wiernych, obradowość, lecz gruntują się na tych samych normach moralnych.
Wszystkie religie świata uczą miłości, rozwojowi istoty czlowieka za pomocą praktyki duchowej.
Wszystkie one dają siłę i zdolność do przeksztalcenia się, by osiągnąć stan wyższy. Podobne
są także drogi osiągnięcia tego celu – wiara, modlitwa, dobroczynność, samodyscyplina.
    Dlaczego wtedy wielu z nas są wrogo nastawieni do tych, którzy nazywają Boga Allachem
lub innym mianem? Cel każdego z nas – zjednoczenie z Najwyższym. Właśnie to nas jednoczy.
    Czy gotów jestem odbierać na równi wiernych innej religii? Co moja religia znaczy dla mnie?
Poszukujemy odpowiedzi na te pytania w styczniu. 
    
  SPRAWA MIESIĄCA: zgłębić wiedzę o religii, do której należę 
   Czasem można żyć i nie wiedzieć, jaką drogą podążasz. 
    „Świat jest przeniknięty przesłaniem religijnym i oświecony obecnością sensu. W religijnym
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sposobie istnienia rzeczy i przedmioty zawsze oznaczają coś więcej, niż się wydaje na pierwszy
rzut oka. W każdym zjawisku występuje coś niewypowiedziane, coś, co wykracza poza granice
natury” – mówił kiedyś kapłan i psychoterapeuta z Holandii Adrian van Kaam. 
    Co, dlaczego, kiedy i po co? Nie zadając sobie takich pytań człowiek ryzykuje „chamować”
własne poszukiwania duchowe, sprzyjające jego rozwojowi. Nastał czas, by zgłębić wiedzę o
poglądach religijnych, na których opiera się świadomość i jednocześnie wiara. Można to uczynić
za pomocą przeróżnych źródeł: tekstów, materiałów audio i wideo, świadectw i in. 
    
  CEL MIESIĄCA: ponownie rozpatrzyć swój światopogląd 
   Jeżeli czytasz ten tekst, prawdopodobnie jesteś człowiekiem wierzącym, należysz do pewnej
religii. Ona na pewno napełnia Twoje życie szczególnym znaczeniem i sensem. A jaki jest Twój
duchowy punkt orientacyjny?
    Proponuję porozmyślać nad takimi, wydawałoby się, łatwymi i jednocześnie ważnymi
pojęciami jak dobro i zło, moralność, cel, sens życia... Rzutować je na współczesność i własne
życie. Prawdopodobnie otworzą się Tobie nowe prawdy. 
  

OSOBA MIESIĄCA: święty Rajmund z Penyafort 
   Urodził się Rajmund w 1175 roku w Penyaforcie – niedużym miasteczku w Katalonii – w
bogatej rodzinie szlacheckiej. 
    Studiował na uniwersytecie w Bolonii. Tamże otrzymał stopnie doktorskie z obywatelskiego i
kanonicznego prawa. Przez niektóry czas wykładał na uniwersytecie, kierował wydziałem
prawnym. Wkrótce dzięki intelektowi otrzymał wpływ przy dworze króla Jaime I i został
królewskim spowiednikiem.
    W 1230 roku Rajmund został wezwany przez Papieża Grzegorza IX do Rzymu. Chciał on,
żeby jeden z najlepszych kanoników czasu wziął udział w stworzeniu jedynego zbioru prawa
kanonicznego. W taki sposób w 1234 roku ukazał się pierwszy oficjalny Kodeks Prawa
Kanonicznego Kościoła Katolickiego, tzw. „Decretales Gregorii IX” lub „Księgi dodatkowe”. Po
ukończeniu pracy Papież chciał mianować Rajmunda arcybiskupem Taragonu, jednak on się
odmówił. 
    W 1236 roku Rajmund powrócił na półwysep Iberyjski. W ciągu dwu lat pełnił funkcje
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generała zakonu dominikanów. W stałym wieku pracował nad poprawą jakości edukacji w
szkołach dominikańskich. Wprowadził regułę obowiązkowego wyuczenia języka arabskiego i
hebrajskiego przez przyszłych misjonarzy. Właśnie na jego prośbę Tomasz z Akwinu napisał
swą pracę „Summa Contra Gentiles”.
    Zmarł w Barcelonie w 1275 roku. Pochowany w jednym z kościołów miasta. Kanonizowany w
1601 roku przez Papieża Klemensa VIII. Wspomina się 7 stycznia. Jest patronem prawników,
kanoników i spowiedników.
   
    Do których Świętych powinniśmy zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w
styczniu?
    Św. Zdzisław (3 stycznia),
    św. Andrzej (6 stycznia),
    św. Rajmund (7 stycznia),
    św. Julian (9 stycznia),
    św. Feliks (14 stycznia),
    św. Fabian (20 stycznia),
    św. Agnieszka (21 stycznia),
    św. Tomasz (28 stycznia),
    św. Jan Bosko (31 stycznia).

   KSIĄŻKA MIESIĄCA:„Historia jednego «tak». Życie świętego Josemarii Escriva”, Miguel
Angel Karseles i Isabel Toro 
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   Dziś Josemarię Escriva nazywają świętym „codzienności”, bo pomógł zrozumieć, że nasze
codzienne sprawy mają duże znaczenie.
    Z adnotacji do książki: „Lata dziecięce, wiek młodzieńczy i stałe życie św. Josemarii mijają
przed oczami czytelnika jak kadry fascynującego filmu. Wspaniałe ilustracje pomagają
poglądowo wyobrazić sobie życie tego człowieka. Z książki czytelnik dowiaduje się, jakie
wydarzenia wpłynęły na życie Josemarii, jakie osoby spotykał na swojej drodze życiowej, jak
pokonywał wszelkie utrapienia i trudy życia, cierpiał, radował się, walczył i... zostal świętym.
Książka jest adresowana do dzieci różnego wieku, ale będzie ciekawa także szerokiemu gronu
dorosłych czytelników”. 

    PIOSENKA MIESIĄCA: Niech światem rządzi miłość”, Andrzej Aleksin 
   Niesamowita piosenka! Głęboki sens chrześcijański i chwytliwa melodia. Jestem pewna, że
większość z Was po wysłuchaniu tej piosenki będzie ją nucić.
    Pan Bóg nakazał wszystkim ludziom miłować. „Dopóki żyją w świecie ludzie, niech światem
rządzi miłość”. Śpiewak wzywa nas nie opuszczać ręce: „Wszystko będzie w porządku, gdyż w
świecie jest miłość”. I ufasz mu! „Nie trzeba zbyt wiele słów, tak było i zawsze będzie”. 
           Dzielcie się wrażeniami o planowaniu swojego życia razem z rubryką „Na skrzyżowaniu”. Piszcie pod adres redakcji lub mój adres elektroniczny pokachailo.lina@gmail.com. Inicjatywni czytelnicy otrzymają nagrody.  
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